
PRAKTICKÉ 
INFORMACE

VSTUPNÉ
Vstupné do stálých expozic v Pražákově 
a Místodržitelském paláci je vstupné dobrovolné. 
Přesné ceny vstupenek na jednotlivé výstavy 
a programy naleznete v informacích přímo 
u konkrétních akcí. Nyní můžete nově využít on-
line rezervace a nákup vstupenek do všech našich 
budov přes portál GoOut.

JURKOVIČOVA VILA
Vstup včetně výkladu 100 / 50 / 190 / 75 Kč 
(základní / snížené / rodinné / skupinové)

MUZEUM JOSEFA HOFFMANNA
Vstup včetně komentované prohlídky 80 / 40 / 
150 Kč (základní / snížené / rodinné) do celého 
MJH

Ve všech budovách MG můžete platit jak
v hotovosti, tak platební kartou.

JAK MÁME OTEVŘENO?
Od středy až do neděle je v Pražákově
a Místodržitelském paláci otevřeno od 10 do 
18 hodin. Ve čtvrtek je prodloužená otevírací 
doba od 10 až do 19 hodin. V pondělí a úterý 
máme zavřeno. Bližší informace o otevírací době 
Jurkovičovy vily a Muzea Josefa Hoffmanna 
najdete na www.moravska-galerie.cz v sekci ► 
Návštěva MG. Nebo na +420 724 543 722.

JAK SE VÁM U NÁS LÍBILO?
Dejte nám vědět! Můžete se obrátit na sekretariát 
ředitele na info@moravska-galerie.cz nebo 
telefonicky na 532 169 130.

PŘIJĎTE DO KNIHOVNY A ARTOTÉKY
V ČERVNU: ÚTERÝ–ČTVRTEK 10–18 H, 
PÁTEK 10–16 H. V ČERVENCI: STŘEDA 10–14 H
V atraktivním prostředí studovny v Pražákově paláci 
je k dispozici příruční knihovna bohatě vybavená 
publikacemi o výtvarném umění, architektuře 
a designu a aktuální nabídka českých i zahraničních 
časopisů. Speciální oddělení je věnováno také 
literatuře o umění pro děti. Zároveň si ve zdejší 
Artotéce můžete umění půjčit domů.
Více na www.knihovna.moravska-galerie.cz 
a www.artoteka.moravska-galerie.cz.

PŘIJĎTE NA NÁKUPY
V galerijních obchodech naleznete to, po čem 
toužíte. Galerijní katalogy, dětské knížky, ale 
i pěkný kousek od některého ze současných 
českých designérů si odnesete z Pražákova paláce. 

PŘIJĎTE SE OBČERSTVIT
Hlad, žízeň i chuť spolehlivě zaženete v kavárně 
MORGAL v Místodržitelském paláci. Podnik nabízí 
kvalitní nápoje a jídlo ze surovin od pečlivě vybraných 
dodavatelů a je inspirativním místem pro setkávání. 
Další občerstvovací stanicí je náš Výčep U Pražáků na 
nádvoří Pražákova paláce (středa až pátek od 16 do 
22 hodin). V nabídce jsou řemeslná piva a limonády, 
obslouží vás naši usměvaví zaměstnanci a ve čtvrtky 
se můžete těšit na kulturní program. Relaxovat 
můžete také v zahradní kavárně u Muzea Josefa 
Hoffmanna při vynikající kávě, domácí limonádě 
nebo zmrzlině (v květnu a červnu od čtvrtka do 
neděle od 10 do 18 hodin, kavárna + půjčovna 
elektrokol APACHE v sobotu a neděli od 10 do 
18 hodin, v červenci a srpnu od úterý do neděle 
od 10 do 18 hodin, kavárna + půjčovna elektrokol 
APACHE od 10 do 18 hodin).

CHCI SE STÁT PŘÍTELEM MORAVSKÉ GALERIE
Přidejte se k Přátelům Moravské galerie 
a navštěvujte výstavy tak často, jak budete chtít. 
Na webových stránkách si můžete vybrat formu 
členství, která vám bude nejvíce vyhovovat, 
a získáte tak možnost účastnit se mimořádných 
akcí, přednášek, workshopů a zájezdů. Více 
informací hledejte na
www.moravska-galerie.cz v sekci ► O galerii.

CHCI SE STÁT DOBROVOLNÍKEM
Náš dobrovolnický program vám umožní zapojit se 
aktivně do dění v galerii, ať už jste student usilující 
o praxi, člověk výdělečně činný, který si chce 
rozšířit obzory, nezaměstnaný, který hledá inspiraci, 
nebo senior zajímající se o kulturu. Pokusíme se 
pro vás najít činnost, která bude oboustranně 
prospěšná. Více informací na
iveta.valaskova@moravska-galerie.cz.

CHCI VĚDĚT VÍC
Zaregistrujte si odběr našeho pravidelného 
newsletteru na www.moravska-galerie.
cz/newsletter anebo na facebook.com/
moravskagalerie v sekci ► Odebírejte 
NEWSLETTER MG.

MORAVSKA-GALERIE.CZ
�	 MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
�	 MORAVSKÁ GALERIE DĚTEM
�	 DESIGNSHOP MORAVSKÉ GALERIE
�	 KNIHOVNA MORAVSKÉ GALERIE V BRNĚ
�	 JURKOVIČOVA VILA
�	 MUZEUM JOSEFA HOFFMANNA
�	 BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC
�	 MORAVSKAGALERIE

PROGRAM

LETNÍ ARTCAMP V JURKOVIČOVĚ VILE, FOTO: MORAVSKÁ GALERIE
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LETNÍ ARTCAMPY 
Rezervujte si místo na letních artcampech pro děti i teenagery! 
Zažijte tvůrčí a dobrodružné léto s Moravskou galerií. Společně 
se vydáme za příběhy umělců a umělkyň mezi originály 
uměleckých děl. Letní artcampy probíhají formou příměstských 
táborů v budovách Moravské galerie, ve výstavách a stálých 

expozicích, v krásném prostředí zahrady Jurkovičovy vily nebo 
na výletech v okolí města Brna. Artcampy jsou realizovány 
ve spolupráci s umělci a dalšími kulturními institucemi, jako 
je například Filharmonie Brno. Více informací najdete na 
programové straně.

LETNÍ ARTCAMPY PRO DĚTI A TEENAGERY

BEER IS HERE
sezónní pop-up projekt

BEER IS HERE
Pivo je svoboda! Sezónní pop-up projekt BEER IS HERE je 
performativním rozšířením stálé expozice ART IS HERE: Nové 
umění a odkazuje k období normalizace, pro niž bylo pivo 
a hospoda místem umělecké i občanské svobody. Zázemím, 
kulisou a někdy středobodem projektu bude venkovní kiosek, 
stylově nazvaný Výčep U Pražáků. Plánovaný kulturní program 
bude složen z open-air koncertů, přednášek a autorských 
prezentací, historických rekonstrukcí klíčových akcí spojených 
s pivem, autorských čtení, filmových projekcí a také ze 
spontánních interakcí mezi návštěvníky. Těšit se můžete na 
řemeslná piva, limonády pro děti a neformální posezení na 
nádvoří Pražákova paláce, které bude otevřeno od středy do 
pátku (16–22 h).

VÝSTAVY

EVA EISLER – PETER DEMEK: HOUSE SITTERS
5. 6. 2020 – 25. 4. 2021, JV
Výstavní „život“ v Jurkovičově vile v letošním roce ovlivnila, jako 
ostatně všechno kolem nás, pandemie koronaviru. Nový projekt 
nebylo možné v daných podmínkách dokončit, a proto Moravská 
galerie požádala Evu Eisler a Petera Demka, zda by si svůj loňský 
umělecký pobyt „Ve vile“ neprodloužili o další rok. Souhlasili pod 
podmínkou, že předchozí výstavní konstelaci natolik pozmění, 
že se bude jednat o novou výstavu. Zvolili i nový název, který 
s nadsázkou vystihuje jejich aktuální funkci uměleckých 
„strážců“ domu v nejisté době.
V − 100 / 50 / 190 Kč (základní / snížené / rodinné) do celé JV

RADĚJI SBÍRAT MOTÝLY?
27. 9. 2019 – 30. 8. 2020, PP – ATRIUM
Výstava prezentuje portréty Richarda Adama očima umělců, 
se kterými spolupracoval. Při této příležitosti byla vydána 
publikace, ve které Richard Adam líčí příběhy umělců, s nimiž 
se v životě setkal. Kniha vzpomínek mapuje více než 40 let jeho 
postupného pochopení a sbírání moderního českého umění, 
především pak malířství.
V – zdarma

JOSEF HOFFMANN – OTTO PRUTSCHER
1. 7. 2019 – 31. 3. 2021, MJH
Rakouský designér a architekt, ale také důležitá osobnost 
secesního vídeňského hnutí Wiener Secession a jeden 
z kmenových designérů Wiener Werkstätte – to byl 
Otto Prutscher. Patřil k žákům a později také nejbližším 
spolupracovníkům Josefa Hoffmanna. Výstava v rodném domě 
Josefa Hoffmana v Brtnici poukazuje na provázanost mezi 
těmito dvěma osobnostmi.
V – 80 / 40 / 150 Kč (základní / snížené / rodinné) do celého 
MJH

STÁLÉ EXPOZICE
PRAŽÁKŮV PALÁC
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ
ART IS HERE: NOVÉ UMĚNÍ

DOČASNÉ INTERVENCE VE STÁLÉ EXPOZICI
ROBERT HLINĚNSKÝ, INEZ TUSCHNEROVÁ, KATEŘINA ŠEDÁ, 
JAN RAJLICH ML.

MÍSTODRŽITELSKÝ PALÁC
BRNO PŘEDMĚSTÍ VÍDNĚ
Nová expozice v Místodržitelském paláci přibližuje lokální 
umění v kontextu vídeňské tvorby, jež v té době fungovala jako 
přirozené centrum, přičemž kombinuje ukázky vysokého umění 
i uměleckého řemesla. Můžete vidět díla Joži Uprky, Alfonse 
Muchy, Gustava Klimta, Josefa Hoffmanna, Egona Schieleho 
a dalších.

DOČASNÁ INTERVENCE VE STÁLÉ EXPOZICI
MARTIN SKALICKÝ: „GENERATION“

JURKOVIČOVA VILA
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM

MUZEUM JOSEFA HOFFMANNA
JOSEF HOFFMANN: INSPIRACE

V UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉM MUZEU PRO VÁS 
PŘIPRAVUJEME NOVOU EXPOZICI. OTEVŘENÍ EXPOZICE 

A DESIGNSHOPU V UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉM MUZEU JE 
NAPLÁNOVÁNO NA JARO 2021.

JAK NAMALOVAT VEJCE?
Po úspěšné knize Jak se dělá galerie vydává Moravská galerie ve 
své edici Junior další publikaci. Kniha s názvem Jak namalovat 
vejce? vypráví o životě malíře Josefa Šímy a je určena všem 
čtenářům od 10 let. Vstupte obrazem do duše malíře a nechte 

se vést autory Silvií Šeborovou a Jiřím Frantou dějinami 20. 
století. Knihu můžete zakoupit v našich galerijních obchodech 
nebo se zúčastnit letních artcampů pro děti a teenagery, který 
nabídne pětidenní dobrodružství s příběhem Josefa Šímy.

FOTO: MORAVSKÁ GALERIE

KNIHA JAK NAMALOVAT VEJCE?, FOTO: MORAVSKÁ GALERIE

VÝČEP U PRAŽÁKŮ NA NÁDVOŘÍ PRAŽÁKOVA PALÁCE, FOTO: MORAVSKÁ GALERIE

PETR KVÍČALA NA ZAHÁJENÍ PROJEKTU BEER IS HERE, 
FOTO: MORAVSKÁ GALERIE

FOTO: ARCHIV EVY EISLER

MUZEUM JOSEFA HOFFMANNA, FOTO: HANA KNÍŽOVÁ

POHLED DO EXPOZICE BRNO PŘEDMĚSTÍ VÍDNĚ, FOTO: MORAVSKÁ GALERIE

VE ČTVRTKY BUDE PROBÍHAT KULTURNÍ PROGRAM, 
FOTO: MORAVSKÁ GALERIE



VERNISÁŽE
EVA EISLER – PETER DEMEK: HOUSE SITTERS
ČTVRTEK, 4. 6. 2020, 16 H, JV

DĚTSKÝ PROGRAM
DEN DĚTÍ V MORAVSKÉ GALERII
NEDĚLE, 31. 5. 2020, 10–16 H, MP – NÁDVOŘÍ A EXPOZICE
Pojďte s námi oslavit blížící se Den dětí do Moravské galerie! 
Důvodů k oslavě je hned několik. Po úspěšné knize Jak se 
dělá galerie vydává Moravská galerie další publikaci z edice 
Junior s názvem Jak namalovat vejce? o životě malíře Josefa 
Šímy. Knihu v neděli pokřtíme formou dobrodružné výpravy za 
originály Šímových děl. Čeká na vás letní občerstvení na nádvoří 
Místodržitelského paláce, znovuotevřené expozice a možná 
přijde i Josef Šíma.
V – zdarma

■EN
A PROČ? BOOK CLUB: ELMER BY DAVID MCKEE
WEDNESDAY, 10. 6. 2020, 4.30−5.30 P.M., PP – PLAYROOM
A modern classic about an elephant Elmer, who is a little bit 
different from the rest of the herd. He is a colorful patchwork 
elephant. This book is full with vibrant illustrations and with 
a magnificent message; it‘s perfectly fine to be different! 
Let’s play with colors and shapes after the reading! This 
program with lecturer Diana Buritica is perfect for kids from 
2 till 7 years of age. Tickets sale via GoOut or at the Pražákův 
palác´s ticket office.
Admission – 60 czk (one child) / 90 czk (two children or more)

BAREVNÉ DOPOLEDNE: NEZTRAŤTE SE V GALERII
ČTVRTEK, 11. 6. 2020, 10–11.30 H, PP – EXPOZICE A NÁDVOŘÍ
Naším dnešním plánem bude poznat co nejvíce z prostor Pražákova 
paláce! Začneme u jmen a potom se podíváme všude, kam to 
půjde. Až se trochu zorientujeme, nakreslíme si plánek nebo mapu. 
A příště se tady určitě budete cítit už „jako doma“. Program 
s Gabrielou Imreczeovou pro děti 2–6 let s rodiči. Omezená 
kapacita, prodej lístků přes server GoOut nebo na pokladně PP.
V – 60 / 30 Kč druhé dítě

VÝŽIVA: S KATEŘINOU PLESKOVOU
PÁTEK, 12. 6. 2020, 11−13 H, PP – HERNA
Dnešním hostem podpůrné kojící skupinky v Moravské galerii 
bude Kateřina Plesková. Povídat si budeme na téma klimatické 
krize, ekologie a kojení.
V – 30 Kč / děti zdarma

SOBOTNÍ ATELIÉR: MYSLI SMYSLY
SOBOTA, 13. 6. 2020, 10−12 H, PP – EXPOZICE
Sledovali jste během dubna na on-line sítích Moravské 
galerie seriál ateliérů Mysli smysly? Dnes se konečně můžete 
vypravit do galerie otestovat své smysly před originály 
obrazů. Vyzkoušíme si namíchat vlastní vůni podle oblíbeného 
díla, poznat chutě barev a nálad nebo otestovat, zda obraz 
rozpoznáme jen naším hmatem. Vydáme se také do lesa zvuků, 
kde popustíme uzdu naší představivosti. A naše oči? Svět 
uvidíme růžovými brýlemi nebo pod zvětšovacím sklem a občas 
je budeme mít i úplně zakryté. Program pro děti 6−12 let 
s Dominikou Halvovou. Omezená kapacita, prodej lístků přes 
server GoOut nebo na pokladně PP.
V – 60 Kč

RODINNÉ ODPOLEDNE V HOFFMANNOVĚ DOMĚ: 
ROZKVETLÝ STŮL
ÚTERÝ, 16. 6. 2020, 15–18 H, MJH
Svět je krásný, svět je barevný. Pojďme se sejít a vytvořit 
si něco hezkého pro ozdobení našich domovů, které nám 
v poslední době posloužily coby bezpečné útočiště. Budeme se 
inspirovat v přírodě, v její nekonečné škále barev a možností. 
Těší se na vás Eva Koudelová a Eva Ampapová. Místo si můžete 
rezervovat na poklbrt@moravska-galerie.cz nebo 724 543 722.
V – 40 / 100 Kč (rodinné)

BAREVNÉ DOPOLEDNE: KOUZELNÉ PORTRÉTY
ČTVRTEK, 18. 6. 2020, 10–11.30 H, PP – EXPOZICE A NÁDVOŘÍ
Mrkneme se na portréty od umělce Mariana Pally a možná 
zjistíme, že naše obrázky jsou jim docela podobné. Společně 
pak vyzkoušíme různé způsoby vytváření portrétů nebo 
autoportrétů. Některé z nich budou doslova kouzelné. Program 
s Matyldou Hádkovou pro děti 2–6 let s rodiči. Omezená 
kapacita, prodej lístků přes server GoOut nebo na pokladně PP.
V – 60 / 30 Kč druhé dítě

■EN
A PROČ? BOOK CLUB: RAPUNZEL BY BETHAN WOOLLVIN
WEDNESDAY, 24. 6. 2020, 4.30–5.30 P.M., PP – PLAYROOM
This is not the typical story about a golden hair girl kept 
trapped in a tower by a wicked witch. This bold and funny story 
removes the handsome prince, making Rapunzel the mistress 
of her own destiny. You will simply adore her braveness and 
intelligence! Would you make your own Rapunzel? This program 
with lecturer Diana Buritica is perfect for kids from 2 till 7 years 
of age. Tickets sale via GoOut or at the Pražákův palác’s ticket 
office.
Admission – 60 czk (one child) / 90 czk (two children or more)

BAREVNÉ DOPOLEDNE: PŘÍBĚHY, KTERÉ SNÍME I ŽIJEME
ČTVRTEK, 25. 6. 2020, 10–11.30 H, PP – EXPOZICE A NÁDVOŘÍ
Pojďme se spolu podívat do výstavy Raději sbírat motýly?, která 
je věnovaná milovníkovi umění a sběrateli Richardu Adamovi. 
Co nás na umění přitahuje, proč se nám něco líbí a něco 
zase ne? Ukážeme si, jak se učit poznávat umění nebo číst 
v obrazech jako v pohádkové knížce. Čeká nás hraní, povídání 
a malování barvami. Ze svých příběhů vytvoříme veliký obraz. 
Pracovní oděv s sebou. Program s Gabrielou Imreczeovou pro 
děti 2–6 let s rodiči. Omezená kapacita, prodej lístků přes 
server GoOut nebo na pokladně PP.
V – 60 / 30 Kč druhé dítě

VÝŽIVA: S LUCIÍ DOVIČÁKOVOU
PÁTEK, 26. 6. 2020, 11–13 H, PP – HERNA
V rámci poslední předprázdninové Výživy nás čeká živé nebo on-
line setkání se slovenskou umělkyní Lucií Dovičákovou, která ve 
své tvorbě intenzivně řeší témata spojená s mateřstvím. Zabývá 
se různými rolemi ženy, stereotypy, předsudky a očekáváním 
společnosti, a to s ironií a ostrým humorem sobě vlastním. 
Zároveň půjde o poslední Výživu pod vedením její zakladatelky 
Kateřiny Olivové, tak se přijďte rozloučit!
V – 30 Kč / děti zdarma

BAREVNÉ DOPOLEDNE: AUTOPORTRÉT V KLOBOUKU
ČTVRTEK, 2. 7. 2020, 10–11.30 H, PP – EXPOZICE A NÁDVOŘÍ
V expozici moderního umění zjistíme, kdo byl Jan Zrzavý a jak 
vypadá jeden z jeho autoportrétů. Ten nám bude hlavní inspirací 
k výrobě netradičního klobouku a královského náhrdelníku. Program 
s Magdalenou Trčálkovou pro děti 2–6 let s rodiči. Omezená 
kapacita, prodej lístků přes server GoOut nebo na pokladně PP.
V – 60 / 30 Kč druhé dítě

BAREVNÉ DOPOLEDNE: NENÍ SOCHA JAKO SOCHA
ČTVRTEK, 9. 7. 2020, 10–11.30 H, PP – EXPOZICE A NÁDVOŘÍ
V Pražákově paláci si prohlédneme sbírku soch a ukážeme si, 
jak to vypadá, když sochař zastaví pohyb, zachytí výraz postavy 
nebo vyjádří svoji náladu. Formou papírové skládačky si ukážeme 
rozdíl mezi portrétem, celou figurou a sochařským torzem. Na 
závěr si vyzkoušíme, jaké to je pracovat s hlínou. Pracovní oděv 
s sebou. Program s Gabrielou Imreczeovou pro děti 2–6 let 
s rodiči. Omezená kapacita, prodej lístků přes server GoOut 
nebo na pokladně PP.
V – 60 / 30 Kč druhé dítě

BAREVNÉ DOPOLEDNE: HRA SE SLOVY
ČTVRTEK, 16. 7. 2020, 10–11.30 H, PP – EXPOZICE A NÁDVOŘÍ
V expozici Nové umění je celá jedna stěna pokrytá barevnými 
tabulkami se slovy. Je to dílo malíře a grafika Dalibora 
Chatrného. Slov existuje spousta a my můžeme vybírat, kdy 
se které na co hodí. Zkusíme si, jaké to je kombinovat slova 
a barvy. Naše obrázky budeme skládat z jednotlivých písmenek 
do originálních koláží. Program s Gabrielou Imreczeovou pro děti 
2–6 let s rodiči. Omezená kapacita, prodej lístků přes server 
GoOut nebo na pokladně PP.
V – 60 / 30 Kč druhé dítě

BAREVNÉ DOPOLEDNE: HRA PRO VÍCE HRÁČŮ
ČTVRTEK, 23. 7. 2020, 10–11.30 H, PP – EXPOZICE A NÁDVOŘÍ
Jaké společenské hry můžeme hrát a kolik kamarádů k tomu 
potřebujeme, zjistíme před expresionistickým obrazem 
Antonína Procházky. Poté, co si prohlédneme jeho obraz 
Hráči, se vrhneme na výrobu vlastní společenské hry. Program 
s Magdalenou Trčálkovou pro děti 2–6 let s rodiči. Omezená 
kapacita, prodej lístků přes server GoOut nebo na pokladně PP.
V – 60 / 30 Kč druhé dítě

BAREVNÉ DOPOLEDNE: KŘEHKÉ VZPOMÍNKY
ČTVRTEK, 30. 7. 2020, 10–11.30 H, PP – EXPOZICE A NÁDVOŘÍ
Vzpomínky si můžeme uchovávat různě – na fotografiích, 
napsané na papíře, v naší mysli, prostřednictvím předmětů, ale 
třeba i otisků a stop. Dnes naši inspiraci najdeme v expozici 
Nové umění. Během povídání a hry se vrátíme do historie, a to 
až do pravěkých jeskyní. Vyzkoušíme si různé způsoby, kterými 
jde po sobě zanechat stopu. Pracovní oděv s sebou. Program 
s Gabrielou Imreczeovou pro děti 2–6 let s rodiči. Omezená 
kapacita, prodej lístků přes server GoOut nebo na pokladně PP.
V – 60 / 30 Kč druhé dítě
LETNÍ ARTCAMPY

LETNÍ ARTCAMPY
JAK NAMALOVAT VEJCE (PRO DĚTI 8–14 LET)
PONDĚLÍ, 8. 6. – PÁTEK, 12. 6. 2020, 9–16 H, PP
PONDĚLÍ, 15. 6. – PÁTEK, 19. 6. 2020, 9–16 H, PP
PONDĚLÍ, 27. 7. – PÁTEK, 31. 7. 2020, 9–16 H, PP
PONDĚLÍ, 24. 8. – PÁTEK, 28. 8. 2020, 9–16 H, PP
Jak namalovat vejce je název těchto artcampů i nové knihy 
Moravské galerie, která vypráví příběh malíře Josefa Šímy 
prostřednictvím textů Silvie Šeborové a ilustrací a komiksů 
Jiřího Franty. Josef Šíma se věnoval mnoha tématům, která nás 
budou doprovázet celý prázdninový týden. Čeká na vás proto 
plno dobrodružství, při kterých společně vkročíme do Šímova 
světa. Dozvíme se něco o abstrakci, vzniku vesmíru a třeba 
i zjistíme, jak namalovat vejce. Seznámíme se s historií, principy 
a postupy vzniku komiksu a sami se proměníme ve scénáristy 
a ilustrátory. Inspirovat se budeme moci i knihou Jak namalovat 
vejce, která je součástí ceny tohoto kempu. Lektorské 
vedení: Michaela Gerichová, Kateřina Minaříková a Dominika 
Halvová. Více informací na edukace@moravska-galerie.cz či 
532 169 177. Omezená kapacita míst, prodej na pokladnách 
Moravské galerie a přes server GoOut. 
V – 2 600 Kč (zahrnuje i obědy)

TEEN CAMP #UPCYCLE (PRO DĚTI A MLÁDEŽ 12–18 LET)
PONDĚLÍ, 22. 6. – PÁTEK, 26. 6. 2020, 9–16 H, MP
PONDĚLÍ, 3. 8. – PÁTEK, 7. 8. 2020, 9–16 H, MP
Chceš se naučit, jak si přešít starou bundu, vytunit oblíbenou 
mikinu nebo navrhnout vlastní originální kousek? Přihlas se na 
artcamp Moravské galerie pod vedením brněnské výtvarnice 
Hany Kubešové. Naším výrazovým jazykem bude textil ve 
všech podobách a v duchu upcyclingu budeme vytvářet vlastní 
kolekci. Performance, fashion show a nezapomenutelné zážitky 
jsou v balíčku! Lektorské vedení: Kateřina Minaříková, Hana 
Kubešová a special guest Efemér. Více informací na 
edukace@moravska-galerie.cz či 532 169 177. Omezená 
kapacita míst, prodej na pokladnách Moravské galerie a přes 
server GoOut. 
V – 2 400 Kč (zahrnuje i obědy)

ZE ZAHRÁDKY DO POHÁDKY (PRO DĚTI 5–11 LET)
PONDĚLÍ, 29. 6. – PÁTEK, 3. 7. 2020, 9–16 H, JV
PONDĚLÍ, 13. 7. – PÁTEK, 17. 7. 2020, 9–16 H, JV
Kde v Brně zažít legraci a zároveň letní pohádkové 
dobrodružství? No přece v nejpohádkovější vile a její zahradě! 
Letošní artcampový maraton odstartujeme lidovým příběhem 
O bačovi a drakovi. Pohádku doslova přeneseme mezi stromy 
a květinové záhony Dušana Jurkoviče. Kromě sochařského 
kutění si zahrajeme na profesionální fotografy a seznámíme 
se tak blíž s kouzelnou a tajemnou technikou kreslení světlem. 
Lektorské vedení: Romana Cásková a Magdalena Trčálková. Více 
informací na edukace@moravska-galerie.cz či 177 169 532. 
Omezená kapacita míst, prodej na pokladnách Moravské galerie 
a přes server GoOut. 
V – 2 400 Kč (zahrnuje i obědy)

ZASNĚNÁ ZEMĚ POHÁDEK I. (PRO DĚTI 4–12 LET)
PONDĚLÍ, 13. 7. – PÁTEK, 17. 7. 2020, 10–15 H, MJH
„Je to ta moravská krajina, zasněná země pohádek, věčná vlast 
pro nás…“ Těmito slovy popisoval Josef Hoffmann rodnou 
Brtnici a její okolí ve vlastním životopise. Pojďme společně 
nahlédnout do Hoffmannova dětství. Ve fantazii zabloudíme 
na místa, která miloval, dozvíme se zajímavosti o brtnických 
památkách a najdeme inspiraci i na místech pro nás tak 
všedních. Pojďme spolu prožít týden plný tvoření, her, hudby 
a zábavy. Lektorské vedení: Eva Koudelová a Eva Ampapová. 
Rezervace místa na poklbrt@moravska-galerie.cz nebo 
724 543 722.
V – 80 Kč (za den)

ZASNĚNÁ ZEMĚ POHÁDEK II. (PRO DĚTI 4–12 LET)
PONDĚLÍ, 20. 7. – PÁTEK, 24. 7. 2020, 10–15 H, MJH
Ponořme se do časů, kdy byl Josef Hoffmann malý kluk. 
Brtnici a její okolí miloval, a aby ne, vždyť skýtá nespočet 
půvabných míst. I proto ji ve svém životopise nazval „zasněnou 
zemí pohádek“. Společně zabloudíme ve své fantazii do 
času Hoffmannova dětství, dozvíme se mnohé o památkách 
Brtnice i jejího okolí a najdeme inspiraci na místech zdánlivě 
nenápadných. Budeme tvořit, hrát si, zpívat, tančit a bavit se. 
Lektorské vedení: Eva Koudelová a Eva Ampapová. Rezervace 
místa na poklbrt@moravska-galerie.cz nebo 724 543 722.
V – 80 Kč (za den)

JAK BACH POTKAL MUCHU (PRO DĚTI 5–12 LET)
PONDĚLÍ, 20. 7. – PÁTEK, 24. 7. 2020, 9–16 H, MP
Jak by vypadaly Muchovy plakáty, kdyby je kreslil pro Bachovy 
koncerty? A jak by zněly Bachovy skladby, kdyby byl Muchovým 
současníkem? To vše se dozvíte na bláznivém výletu napříč 
dějinami, k poctě životních jubileí dvou významných uměleckých 
osobností. A jaká by to asi byla party, kdyby se na ní oba potkali? 
A kdyby se oba potkali v Místodržitelském paláci? A rovnou 
na barokním plese? No to by bylo! A víte co? To bude! Letošní 
prázdniny totiž nápadně voní pudrem, olejovými barvami a novými 
zážitky! Lektorské vedení: Kristýna Drášilová, Michaela Kulísková, 
Michaela Gerichová a Dominika Halvová. Více informací 
a rezervace míst na lucie.sykorova@filharmonie-brno.cz.
V – 2 600 Kč (zahrnuje i obědy)
S – Filharmonie Brno

LUDVÍKŮV SALÓN (PRO DĚTI 5–12 LET)
PONDĚLÍ, 10. 8. – PÁTEK, 14. 8. 2020, 9–16 H, MP
Zažij s námi rušný prázdninový život jinak. V Místodržitelském 
paláci se společně přeneseme do stylového prostředí 
biedermeieru plného zdobeného nábytku, porcelánu, nevšedních 
dekorací a hudby Ludwiga van Beethovena. Srpnový hudebně-
výtvarný artcamp ve spolupráci s Filharmonií Brno bude hravý, 
plný života, dekoru a harmonie.
Lektorské vedení: Kristýna Drášilová, Michaela Kulísková, 
Michaela Gerichová a Iveta Valášková. Více informací 
a rezervace míst na lucie.sykorova@filharmonie-brno.cz.
V – 2 600 Kč (zahrnuje i obědy)
S – Filharmonie Brno

TAJEMSTVÍ ANTICKÉ DÍLNY (PRO DĚTI 7–13 LET)
PONDĚLÍ, 17. 8. – PÁTEK, 21. 8. 2020, 9–16 H, JV
Věděli jste, že moderní umělci, mezi nimi i Antonín Procházka, 
který žil a tvořil v Brně, se inspirovali tak dávnou dobou, jako 
je antika? Na prázdninovém artcampu se vydáme do doby, 
kdy po světě kráčeli bohové a lidé vytvářeli první umění. Byl 
to čas, kdy malba, hudba i divadlo tvořily jediný celek. V naší 
antické laboratoři tak budeme společně experimentovat 
s různými materiály, barvami i zvuky. Vytvoříme si vlastní 
příběhy o vzniku umění. S pomocí animovaného filmu zachytíme 
naše dobrodružství. Všechno se teprve má stát… Lektorské 
vedení: Romana Cásková a Dominika Halvová. Více informací 
na edukace@moravska-galerie.cz či 532 169 177. Omezená 
kapacita míst, prodej na pokladnách Moravské galerie a přes 
server GoOut. 
V – 2 400 Kč (zahrnuje i obědy)

DUHOVÁ ZAHRADA
PONDĚLÍ, 24. 8. – STŘEDA, 26. 8. 2020, 10−15 H, MJH
Hoffmannův dům skýtá krásná zákoutí a nabízí mnoho možností 
k zábavě, u jeho zahrady to platí rovněž. Ta se během roku se 
mění, střídá barvy, roste, kvete, bují a pak opět usíná. Ukážeme 
si, jak bohatým zdrojem inspirace může být umění, ale i příroda 
sama. Vytvoříme si řadu barevných děl a rozzáříme nejen 
zahradu, ale i naše poslední prázdninové dny. Pojďme spolu 
prožít čas plný tvůrčí činnosti, her, písniček a smíchu. Určeno 
dětem ve věku 4–12 let. Lektorské vedení: Eva Koudelová a Eva 
Ampapová. Rezervace místa na poklbrt@moravska-galerie.cz 
nebo 724 543 722 či osobně v Muzeu Josefa Hoffmanna.
V – 80 Kč (za den)

WORKSHOPY
OTEVŘENÝ WORKSHOP
PONDĚLÍ, 29. 6. – ÚTERÝ, 30. 6. 2020, 10–15 H, MP – SÁL Č. 6
Přijďte zažít radost z výtvarné tvorby na dvoudenní workshop 
osob s mentálním a psychickým handicapem pod vedením 
lektorů z ateliérů KreAt a Open Art Studio.
V – zdarma
S – Ateliér KreAt, Open Art Studio

XVII. PROART FESTIVAL 2020
NEDĚLE, 12. 7. – NEDĚLE, 19. 7. 2020, MP
Mezinárodní multižánrový festival ProART opět nabídne nejširší 
veřejnosti workshopy tance, herectví, zpěvu, fotografie, 
kreativního psaní a hudby. Letošním mottem je: „Umění si 
nežádá jen talent, ale především touhu tvořit“. Více informací 
na www.proart-festival.cz. Změna vyhrazena.
S – Spolek ProART

TUŽKOU, ŠTĚTCEM MEZI STROMY
PONDĚLÍ, 13. 7. – ČTVRTEK, 16. 7. 2020, 17–20 H, PP, MP A OKOLÍ
PONDĚLÍ, 10. 8. – ČTVRTEK, 13. 8. 2020, 17–20 H, PP, MP A OKOLÍ
Užijte si léto ve městě a pojďte si v podvečery zamalovat do 
parku nebo do galerie. Co lepšího malovat v létě než krajinu! 
Budeme se inspirovat uměleckým vyobrazením krajiny v expozici 
i reálnou městskou krajinou. Lektorské vedení: Josef Bubeník. 
Kurz realizovaný ve spolupráci s výtvarnou školou Start-Art je 
určen nejširší veřejnosti a probíhá v červencovém a srpnovém 
termínu. Více informací na edukace@moravska-galerie.cz či 
177 169 532. Omezená kapacita míst, prodej na pokladnách 
Moravské galerie a přes server GoOut. 
V – 1400 Kč

MEZINÁRODNÍ WORKSHOP
PONDĚLÍ, 24. 8. – PÁTEK, 28. 8. 2020, 9–16 H, MP A JV
Mezinárodní workshop výtvarné tvorby osob s mentálním 
a psychickým handicapem pořádaný Moravskou galerií ve 
spolupráci s Atelierem KreAt a Open Art Studio. Součástí 
workshopu bude pracovní setkání lektorů působících ve 
specializovaných výtvarných ateliérech zaměřených na práci 
s handicapovanými, společná tvorba v plenéru a projekce filmů 
s tématikou art brut. Více informací na edukace@moravska-
galerie.cz.
V – zdarma
S – Ateliér KreAt, Open Art Studio

PŘEDNÁŠKY 
A PREZENTACE

FINÁLE SOUTĚŽE MÁŠ UMĚLECKÉ STŘEVO?
STŘEDA, 17. 6. 2020, 11–15:30 H, MP – SÁL Č. 6
Během veřejného finále soutěže Máš umělecké střevo?, 
které se odehraje v Moravské galerii v Brně, vybere odborná 
porota složená z umělců, teoretiků umění a pedagogů vítězný 
studentský projekt letošního ročníku. Nejlepší projekty zde 
zůstanou vystaveny do 21. června 2020.
V – zdarma

KŘEST BULLETINU: BAUHAUS 100
ČTVRTEK, 18. 6. 2020, 18 H, PP – NÁDVOŘÍ
V pořadí již osmdesátý bulletin Moravské galerie je věnován 
ohlasu idejí Bauhausu v brněnské meziválečné architektuře, 
designu, fotografii a filmu. Přijměte pozvání na křest tohoto 
bulletinu za přítomnosti jeho editorky Marty Sylvestrové. Akce 
proběhne v rámci pop-up projektu BEER IS HERE.
V – zdarma

KURZ DĚJIN UMĚNÍ: OD STAROVĚKU PO SOUČASNOST
ÚTERKY, 22. 9. 2020 – 29. 6. 2021, 18–19.30 H, PP – KNIHOVNA
Celoroční cyklus přednášek, který vás provede chronologicky 
základními érami dějin umění od starověku po současnost, 
začne opět na podzim 2020. Kurz bude probíhat vždy jednou 
za čtrnáct dní a je určený všem, kteří chtějí získat všeobecný 
přehled o dějinách umění nebo se chtějí připravit na studium 
dějin umění a příbuzných oborů na vysokých školách. Již nyní 
je možné se přihlásit, více informací na edukace@moravska-
galerie.cz či 177 169 532.
V – 1900 / 1400 Kč studenti, senioři, SPMG

KURZ DĚJIN UMĚNÍ: FENOMÉNY
ÚTERKY, 13. 10. 2020 – 22. 6. 2021, 18–19.30 H, PP – KNIHOVNA
Cyklus osmnácti přednášek sleduje vybrané fenomény 
uměleckého světa napříč časem i žánry. Témata budou 
představena prostřednictvím pro ně charakteristického okruhu 
autorů či uměleckého prostředí. Přednášky vám rozšíří také 
povědomí nejen o českém umění v kontextu aktivit a sbírek 
Moravské galerie. Již nyní je možné se přihlásit, více informací 
na edukace@moravska-galerie.cz či 532 169 177.
V – 1900 / 1400 Kč studenti, senioři, SPMG

HUDBA, FILM, DIVADLO
VOX IMAGINIS: SEDM SLOV
ÚTERÝ, 16. 6. 2020, 19 H, MP – BAROKNÍ SÁL
Pojďme si společně užít červnový večer plný hudby, slova 
a výtvarného umění. Vyslechneme si Smyčcové kvartety č. 50–
56, op. 51 „Sedm posledních slov Vykupitelových na kříži“ od 
skladatele Josefa Haydna v podání Graffova kvarteta, četbu 
Duchovních promluv Mons. Martina Holíka a komentář k obrazu 
Jezulátko (1990) od malíře Daniela Balabána, který bude v rámci 
tohoto večera vystaven. Prodej vstupenek přes server GoOut 
nebo na místě.
V – 190 / 80 senioři, studenti, děti
S – Umělecké sdružení ARS COLLEGIUM a Jiří Besperát, 
koncertní agentura

I’AM NORMAL: EXAMPLE NO. 3
ÚTERÝ, 23. 6. 2020, 19.30 H, PP – EXPOZICE
I´am normal, right? Just like you. Pohybová inscenace na 
pomezí výtvarné instalace, performance a happeningu v podání 
Divadla Buranteatr se odehrává přímo v expozici ART IS HERE: 
Nové umění. Režie Juraj Augustín, účinkují Petr Holík a Patricia 
Pažická. Vstupenky lze rezervovat přes www.buranteatr.
cz, na e-mailu vstupenky@buranteatr.cz nebo na telefonu 
774 492 131.
V – 200 / 150 Kč studenti, senioři

SCALNÍ LETŇÁK
ÚTERÝ, 30. 6. – SOBOTA, 29. 8. 2019, MP – NÁDVOŘÍ
Během letních prázdnin opět poběží na nádvoří 
Místodržitelského paláce letní kino! Program najdete na www 
stránkách a facebooku kina Scala a Moravské galerie.
V – 100 Kč
S – Univerzitní kino Scala

DIVADLO KJÓGEN
ČERVENEC A SRPEN 2020, MP – NÁDVOŘÍ
Letos se můžete těšit hned na několik letních představení na 
nádvoří Místodržitelského paláce v podání unikátního souboru 
Divadla kjógen, které se systematicky zabývá studiem, realizací 
a uváděním japonských frašek kjógenu v českém jazyce. Více 
informací o termínech na www.kjogen.cz.

BEER IS HERE
KVĚTEN – ČERVEN 2020, PP – NÁDVOŘÍ
Program sezonního pop-up projektu BEER IS HERE na nádvoří 
Pražákova paláce bude sestávat ze série čtvrtečních přednášek 
a autorských prezentací, rekonstrukcí performancí spojených 
s pivem, autorských čtení, filmových projekcí, open-air koncertů, 
ale také spontánních interakcí mezi návštěvníky. Projekt 
tématizuje v návaznosti na obsahy expozice ART IS HERE 
nonkonformní uměleckou pospolitost v období normalizace, pro 
niž bylo pivo a hospoda místem umělecké i občanské svobody. 
Zázemím a kulisou projektu, který bude probíhat od května 
do září 2020, bude venkovní kiosk, stylově nazvaný Výčep 
U Pražáků. Program projektu sledujte na www a fb Moravské 
galerie.

PP = PRAŽÁKŮV PALÁC, HUSOVA 18

MP = MÍSTODRŽITELSKÝ PALÁC, MORAVSKÉ NÁMĚSTÍ 1A

JV = JURKOVIČOVA VILA, JANA NEČASE 2

MJH = MUZEUM JOSEFA HOFFMANNA, NÁMĚSTÍ SVOBODY 263, 
BRTNICE

V = VSTUPNÉ
A = ADMISSION

R! = DOPORUČUJEME REZERVACI MÍSTA NA E-MAILU
EDUKACE@MORAVSKA-GALERIE.CZ
NEBO TELEFONICKY NA 532 169 177 VE VŠEDNÍ DNY
OD 9 DO 17 HODIN

S = PROGRAM JE REALIZOVÁN VE SPOLUPRÁCI S UVEDENÝMI 
PARTNERY

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

DOPROVODNÉ PROGRAMY MORAVSKÉ GALERIE V BRNĚ PRO 
DĚTI A HANDICAPOVANÉ JSOU REALIZOVÁNY ZA FINANČNÍ 
PODPORY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE A STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
BRNA.

Změna programu vyhrazena.

Doprovodné programy Moravské galerie v Brně pro děti 
a handicapované jsou realizovány za finanční podpory 
Jihomoravského kraje a Statutárního města Brna.


